
 

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 165/2025 

 
 

RETIFICATIVO I:  Alteração no período do curso. 

Leia-se 

 

 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição:  CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIO EDUCATIVO CIDADE DOM BOSCO 

Local de matrícula: CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL "JOÃO GLUCK PAÜL" 

Local de realização do curso:  CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL "JOÃO GLUCK 
PAÜL" (OFERTA PROGRAMA SENAC ACOLHE – COP 30) 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO 

DO CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS 

MÍNIMOS 

20/10/2025 a 
31/10/2025 

03/11/2025 a 
05/11/2025 

Preparo de Pães Artesanais 
– 40h 

20 14h às 18h 
12/11/2025 a 
28/11/2025 

 

Idade mínima: maior ou igual 
a 16 anos 

03/11/2025 a 
14/11/2025 

17/11/2025 a 
19/11/2025 

Boas práticas para serviços 
de alimentação  – 16h 

20 8h às 12h 
09/12/2025 a 
15/12/2025 

 
Idade mínima: 18 anos 


